
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: CUDAP: EXP-UNC:0001777/2020 - DESIGNACION PERSONAL DOCENTE CURSO
DE NIVELACION 2020

 
VISTO:

El Expediente Número CUDAP: EXP-UNC:0001777/2020, por el que el Secretario Académico
eleva las actas de selección del Personal Docente que intervendrá en el dictado del Curso de
Nivelación para Estudiantes Ingresantes para el Ciclo Lectivo 2020; y,

CONSIDERANDO:

Que dichas Actas fueron elaboradas por la Comisión de Evaluación, integrada por El Doctor
Arquitecto FERNANDO ALMADA, Arquitecta FLORENCIA CAEIRO y Diseñador Industrial 
CONRADO MAZZIERI.

Que para el estudio y valoración de los Postulantes, se tuvieron en cuenta criterios explicitados
por Secretaría Académica y que se fundaron en Formación de grado específica de la carrera; ser
Profesional con el desarrollo de adscripciones en alguna de las asignaturas con su
correspondiente resolución, experiencia en este tipo de actividad y formación mediante la
participación en eventos, congresos, cursos, jornadas, etc., que hayan abordado las disciplinas de
la Arquitectura y el Diseño Industrial.

Que el personal descripto en las Actas de selección, dictará el curso durante el mes de febrero
del corriente año, percibiendo por dichas funciones una retribución por todo concepto de $
12.350,00.

Por todo ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO y DISEÑO

R E S U E L V E:

ARTICULO Nº 1: Designar como Profesores Asistentes a cargo del Dictado de Módulos del
Curso de Nivelación para Estudiantes Ingresantes para el Ciclo Lectivo 2020, al Personal
Docente que se detalla a continuación:

Carrera ARQUITECTURA:



Turno MAÑANA:

APELLIDO y NOMBRES D.N.I.
ASBERT, ALEJANDRO 22.635.472
CORTADI, MARIANO 25.610.182
CORTEZ OVIEDO, PABLO SEBASTIAN 29.424.773
DEL CANTO, RODOLFO FEDERICO 32.483.509
DI FORTE, GASTON 33.162.274
FERRERAS, MARIA GABRIELA 30.971.595
GARCIA, MARIA BELEN 33.827.953
GONZALEZ CARRERA, LISANDRO 28.653.259
GONZALEZ, GASTON ALEJANDRO 22.162.563
MORALES, GIMENA 34.721.071
NASIF, AGUSTIN 31.217.178
NIETO, MARICEL ROSANA 16.411.379
PIGNATA, AGUSTIN 33.598.053
PORZIO, VIRGINIA 30.658.009
RESNIK, LUCRECIA 23.468.254
RODRIGUEZ, FEDERICO 37.410.828
SAHAR, VALENTIN 35.581.030
TURU MICHEL, LAURA 20.649.014

Turno TARDE:

APELLIDO y NOMBRES D.N.I.
BARBOZA, MARCOS 27.232.608
BRIZUELA, NATALIA MARIA 23.016.180
CARIGNANO, ROMINA NATALIA 26.793.214
COLOMBANO, NATALIA 25.608.279
DURAN, MARCELO ALEJANDRO 23.543.582
GIANFELICI, MARCOS FEDERICO 26.976.047
INARDI, MARIANA VERONICA 22.944.313
IUSSA, EMILIANO 34.976.057
LO IACONA, VALENTINA 18.847.876
MERLO, CARLOS JULIO 25.918.446
MORENO AGÜERO, MARIA FERNANDA 33.832.562
PEDROSA, NICOLAS 31.356.345
PELLIZZER, JUAN IGNACIO 31.000.441
REPISO, LUCIANA INES 26.563.504
RUSCELLI, NICOLAS 35.089.806
SCHIAVONI, MARIA JULIA 30.241.343
SOTO, MARIA GABRIELA ALEJANDRA 22.976.148
VARAS, JUAN JOSE 30.456.799

Carrera DISEÑO INDUSTRIAL:

Turno MAÑANA:

APELLIDO y NOMBRES D.N.I.
BRIZUELA CACERES, ALICIA DEL VALLE 31.201.072



CABRAL ELIZALDE, AGUSTINA 33.389.496
GAZZO, TOMAS PABLO 34.274.589
GIURDANELLA, SILVANO GABRIEL 26.103.928
GUEVARA, JOSE ANTONIO 21.842.289
ZALAZAR, CLAUDIO ALBERTO 22.035.175

Turno TARDE:

APELLIDO y NOMBRES D.N.I.
BOLLATTI, ESTEBAN 28.105.732
COLINA, FABIAN EDUARDO 25.917.980
FAGIANO, SOFIA ANTONELLA 32.208.190
MUÑOZ, RUBEN OMAR 23.039.838
RON, LUCIA MARIA 32.656.429
VALDEZ, CARLOS FERNANDO 22.242.334
ZAMPA, EMILIANO SEBASTIAN 30.901.517

ARTICULO Nº 2: El Personal Docente designado, percibirá por el desempeño de sus funciones
la suma de Pesos Doce Mil Trescientos Cincuenta c/00/100 ($ 12.350,00), liquidación que se
efectúa por todo concepto.

ARTICULO Nº 3: Incluir en el Digesto Electrónico, Comunicar a Decanato, Secretaría
Académica y Area de Personal y Económica, Dar cuenta al Honorable Consejo Directivo,
Notificar al Personal correspondiente, Dar al Registro de Resoluciones y Archivar.

/JAO


	numero_documento: RD-2020-82-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Miércoles 26 de Febrero de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-02-21T09:50:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-02-26T11:40:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-02-26T11:40:57-0300
	GDE UNC




